



Relatório de Cotação: PROCESSO 9/2018-00033 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM ATENDIMENTO A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Pesquisa concluída no dia 28/05/2018 11:04:19 (IP: 167.250.73.250)

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL
1) BASE P/ RELÉ FOTOELÉTRICO GIRATÓRIO	6	R\$22,66	-	2.000 Unidades	R\$45.320,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	NºPregão:22018 UASG:785810	05/04/2018	R\$22,66
Média dos Preços Obtidos: R\$22,66				

2) PORTA LÂMPADA DE LOUÇA E-27	6	-	R\$7,37	60 Unidades	R\$442,20
--------------------------------	---	---	---------	-------------	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARCO / (2) MUNICIPIO DE MARCO	NºLicitação:698854	06/12/2017	R\$7,37
Média dos Preços Obtidos: R\$7,37				

3) PORTA LÂMPADA DE LOUÇA E - 40	1	R\$10,60	-	60 Unidades	R\$636,00
----------------------------------	---	----------	---	-------------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP	NºPregão:1332017 UASG:70018	15/12/2017	R\$10,60
Média dos Preços Obtidos: R\$10,60				

4) BRAÇO PARA LUMINÁRIA RETO C/ SAPATA DE 2M GALVANIZADO A FOGO COM DIÂMETRO DE 1"	5	R\$42,66	-	1.200 Unidades	R\$51.192,00
--	---	----------	---	-------------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG Campus Rio Pomba	NºPregão:32018 UASG:158412	03/04/2018	R\$42,66
Média dos Preços Obtidos: R\$42,66				

5) CABO FLEXÍVEL 2,5 MM 750V NORMAT. PTO	1	R\$1,28	-	800 Metros	R\$1.024,00
--	---	---------	---	------------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------------	---------------	---------------	-------------------	-------



ITEM	VALOR UNIT.		QUANTIDADE	TOTAL	
	PREÇOS	(COMPRASNET)			
VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)					
1	COMANDO DO EXERCITO 18 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/RS		Dispensa de Licitação Nº 20/2018 UASG: 160384	01/04/2018 R\$1,28	
			Média dos Preços Obtidos: R\$1,28		
6) CABO FLEXÍVEL 4,0MM 750V NORMAT. PTO 13 R\$1,50 - 400 Metros R\$600,00					
Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares		NºPregão:792017 UASG:926607	10/01/2018	R\$1,50
			Média dos Preços Obtidos: R\$1,50		
7) CONECTOR PARALELO DE 1/4MM P/ ILUM. PÚBLICA 3 R\$5,99 - 200 Metros R\$1.198,00					
Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria		NºPregão:2422017 UASG:153164	30/01/2018	R\$5,99
			Média dos Preços Obtidos: R\$5,99		
8) LUMINÁRIA ABERTA PAD. REDE E-27 C/ BRILHO E COM RABICHO 14 R\$59,58 - 200 Metros R\$11.916,00					
Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná		NºPregão:522018 UASG:980005	09/05/2018	R\$59,58
			Média dos Preços Obtidos: R\$59,58		
9) FITA ISOLANTE 33M+3M 19MMX20M 13 R\$9,21 - 200 Rolos R\$1.842,00					
Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, E AGRONOMIA DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL		NºPregão:42018 UASG:389086	26/04/2018	R\$9,21
			Média dos Preços Obtidos: R\$9,21		
10) LÂMPADA DE SÓDIO 250W OVÓIDE/TUBULAR 21 R\$55,68 - 700 Unidades R\$38.976,00					
Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS		NºPregão:2242017 UASG:120016	20/02/2018	R\$55,68
			Média dos Preços Obtidos: R\$55,68		
11) LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE 70W OVÓIDE 21 R\$31,60 - 1.000 Unidades R\$31.600,00					
Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná		NºPregão:522018 UASG:980005	09/05/2018	R\$31,60
Média dos Preços Obtidos: R\$31,60					
12) LÂMPADA V METÁLICA DE 250W TUB	1	R\$45,50	-	140 Unidades	R\$6.370,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁUNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ/PA	Dispensa de Licitação Nº 6694/2018 UASG: 153063	01/05/2018	R\$45,50	
Média dos Preços Obtidos: R\$45,50					
13) PARAFUSO FRANCÊS 16X70MM	3	R\$6,00	-	400 Unidades	R\$2.400,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais Campus Bambui	NºPregão:152017 UASG:158275	28/11/2017	R\$6,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$6,00					
14) REATOR VAPOR SÓDIO 70W EXT.220V	26	R\$67,00	-	1.200 Unidades	R\$80.400,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:522018 UASG:980005	09/05/2018	R\$67,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$67,00					
15) REATOR VAPOR SÓDIO DE 250W EXT. 220V	9	R\$100,00	-	700 Unidades	R\$70.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:702018 UASG:943001	06/04/2018	R\$100,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$100,00					
16) REATOR V. METÁLICO 250W EXT. 220V	14	R\$103,29	-	140 Unidades	R\$14.460,60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Defesa Social Centro de Perícias Científicas 'Renato Chaves'	NºPregão:92018 UASG:925453	12/03/2018	R\$103,29	
Média dos Preços Obtidos: R\$103,29					

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL
17) RELÉ FOTOELÉTRICO RF RM 10 DE 220V	21	R\$19,90	-	800 Unidades	R\$15.920,00



Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:522018 UASG:980005	09/05/2018	R\$19,90

Média dos Preços Obtidos: R\$19,90

18) VAPOR DE SÓDIO 100W	5	R\$75,40	-	1.200 Unidades	R\$90.480,00
-------------------------	---	----------	---	-------------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:1012018 UASG:153163	16/05/2018	R\$75,40

Média dos Preços Obtidos: R\$75,40

19) LÂMPADA SÓDIO 100W E-40	21	R\$39,09	-	1.200 Unidades	R\$46.908,00
-----------------------------	----	----------	---	-------------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:522018 UASG:980005	09/05/2018	R\$39,09

Média dos Preços Obtidos: R\$39,09

20) BOTINA ELETRICISTA DE SEGURANÇA N° 39	9	R\$69,12	-	15 Pares	R\$1.036,80
---	---	----------	---	----------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX	NºPregão:122017 UASG:160525	28/02/2018	R\$69,12

Média dos Preços Obtidos: R\$69,12

21) BOTINA ELETRICISTA DE SEGURANÇA N° 40	9	R\$69,12	-	15 Pares	R\$1.036,80
---	---	----------	---	----------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX	NºPregão:122017 UASG:160525	28/02/2018	R\$69,12

Média dos Preços Obtidos: R\$69,12

22) LUVAS DE ALTA TENSÃO CLASSE 00-2,5 KV	11	R\$412,40	-	15 Pares	R\$6.186,00
---	----	-----------	---	----------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX	NºPregão:122017 UASG:160525	28/02/2018	R\$412,40

Média dos Preços Obtidos: R\$412,40

ITEM	VALOR UNIT.		QUANTIDADE	TOTAL	
	PREÇOS	(COMPRASNET)			
23) LUVA COBERTURA PARA ALTA TENSÃO	10	-	R\$123,75	15 Pares	R\$1.856,25
Preço PúblicoÓrgão PúblicoIdentificaçãoData LicitaçãoPreço 1CAGEPA / (1) CAGEPANºLicitação:71283610/04/2018R\$123,75 Media dos Preços Obtidos: R\$123,75					
24) CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA	5	R\$400,00	-	15 Unidades	R\$6.000,00
Preço ComprasNetÓrgão PúblicoIdentificaçãoData LicitaçãoPreço 1MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Interior SulNºPregão:2201821/03/2018R\$400,00UASG:257053 Media dos Preços Obtidos: R\$400,00					
25) CONECTOR PERFURANTE CDP 10/95MM DERIVAÇÃO 1,5-10MM	5	R\$7,10	-	700 Unidades	R\$4.970,00
Preço ComprasNetÓrgão PúblicoIdentificaçãoData LicitaçãoPreço 1GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITISNºPregão:20201804/05/2018R\$7,10UASG:452286 Media dos Preços Obtidos: R\$7,10					
26) BOCAL DE LOUÇA E 27 P/ LUMINÁRIA	7	R\$8,79	-	600 Unidades	R\$5.274,00
Preço ComprasNetÓrgão PúblicoIdentificaçãoData LicitaçãoPreço 1MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus LábreaNºPregão:6201722/01/2018R\$8,79UASG:158564 Media dos Preços Obtidos: R\$8,79					
27) BOCAL DE LOUÇA E 40 P/ LUMINÁRIA	7	R\$10,00	-	600 Unidades	R\$6.000,00
Preço ComprasNetÓrgão PúblicoIdentificaçãoData LicitaçãoPreço 1MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus LábreaNºPregão:6201722/01/2018R\$10,00UASG:158564 Media dos Preços Obtidos: R\$10,00					
28) LUMINÁRIA E 40 PADRÃO CELPA	7	R\$65,00	-	1.000 Unidades	R\$65.000,00
Preço ComprasNetÓrgão PúblicoIdentificaçãoData LicitaçãoPreço 1MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA NºPregão:9201830/04/2018R\$65,00UASG:160176 Media dos Preços Obtidos: R\$65,00					

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL
29) PARAFUSOS MAGNA 16X150	17	R\$9,29	-	1.200 Unidades	R\$11.148,00



Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE PATO BRANCO	NºPregão:742017 UASG:450996	08/02/2018	R\$9,29
Média dos Preços Obtidos: R\$9,29				

30) PARAFUSOS MAGNA 16X200	18	R\$10,74	-	1.200 Unidades	R\$12.888,00
----------------------------	----	----------	---	-------------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE PATO BRANCO	NºPregão:742017 UASG:450996	08/02/2018	R\$10,74
Média dos Preços Obtidos: R\$10,74				

31) PARAFUSOS MAGNA 16X250	18	R\$11,03	-	1.000 Unidades	R\$11.030,00
----------------------------	----	----------	---	-------------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE PATO BRANCO	NºPregão:742017 UASG:450996	08/02/2018	R\$11,03
Média dos Preços Obtidos: R\$11,03				

32) PARAFUSOS MAGNA 16X300	20	R\$11,93	-	1.000 Unidades	R\$11.930,00
----------------------------	----	----------	---	-------------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE PATO BRANCO	NºPregão:742017 UASG:450996	08/02/2018	R\$11,93
Média dos Preços Obtidos: R\$11,93				

33) PARAFUSOS MAGNA 16X400	19	R\$16,06	-	400 Unidades	R\$6.424,00
----------------------------	----	----------	---	-----------------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE PATO BRANCO	NºPregão:742017 UASG:450996	08/02/2018	R\$16,06
Média dos Preços Obtidos: R\$16,06				

34) LÂMPADA ECONÔMICA SPIRAL 50W EM 220V	15	R\$45,00	-	2.000 Unidades	R\$90.000,00
--	----	----------	---	-------------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília	NºPregão:62017 UASG:160082	05/12/2017	R\$45,00

ITEM

VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS) QUANTIDADE TOTAL

VALOR UNIT. (COMPRASNET) PREÇOS

Média dos Preços Obtidos: R\$45,00

35) CONECTOR PERFURANTE GRANDE 1 R\$13,90 - 1.200 R\$16.680,00

Unidades

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 15 COMPANHIA DE INFANTARIA MECANIZADO	Dispensa de Licitação Nº 21/2018 UASG: 160227	01/05/2018	R\$13,90

Média dos Preços Obtidos: R\$13,90

36) CONECTOR PERFURANTE PEQUENO 5 R\$10,80 - 1.200 R\$12.960,00

Unidades

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:2422017 UASG:153164	30/01/2018	R\$10,80

Média dos Preços Obtidos: R\$10,80

37) CONECTOR PARALELO GRANDE 11 R\$7,09 - 1.200 R\$8.508,00

Unidades

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE PATO BRANCO	NºPregão:742017 UASG:450996	08/02/2018	R\$7,09

Média dos Preços Obtidos: R\$7,09

38) CONECTOR PARALELO PEQUENO 3 R\$5,99 - 1.200 R\$7.188,00

Unidades

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:2422017 UASG:153164	30/01/2018	R\$5,99

Média dos Preços Obtidos: R\$5,99

39) LUMINÁRIA C/ PROTEÇÃO 7 R\$149,98 - 400 R\$59.992,00

Unidades

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:742017 UASG:120629	05/02/2018	R\$149,98

Média dos Preços Obtidos: R\$149,98

40) RELÉ FOTOELÉTRICO 110V 1 R\$22,90 - 600 R\$13.740,00

Unidades

ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	QUANTIDADE	TOTAL															
<table> <tr> <th>Preço ComprasNet</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr> <tr> <td>1</td><td>COMANDO DO EXERCITO 23 BATALHAO DE INFANTARIA</td><td>Dispensa de Licitação Nº 22/2018 UASG: 160440</td><td>01/05/2018</td><td>R\$22,90</td></tr> <tr> <td colspan="5">Média dos Preços Obtidos: R\$22,90</td></tr> </table>	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	COMANDO DO EXERCITO 23 BATALHAO DE INFANTARIA	Dispensa de Licitação Nº 22/2018 UASG: 160440	01/05/2018	R\$22,90	Média dos Preços Obtidos: R\$22,90								
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço															
1	COMANDO DO EXERCITO 23 BATALHAO DE INFANTARIA	Dispensa de Licitação Nº 22/2018 UASG: 160440	01/05/2018	R\$22,90															
Média dos Preços Obtidos: R\$22,90																			
41) CABO DE COBRE 2,5	2	R\$79,18	150 Unidades	R\$11.877,00															
<table> <tr> <th>Preço ComprasNet</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr> <tr> <td>1</td><td>MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Ciência e Tecnologia Centro Tecnológico do Exército</td><td>NºPregão:252017 UASG:160291</td><td>14/05/2018</td><td>R\$79,18</td></tr> <tr> <td colspan="5">Média dos Preços Obtidos: R\$79,18</td></tr> </table>	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Ciência e Tecnologia Centro Tecnológico do Exército	NºPregão:252017 UASG:160291	14/05/2018	R\$79,18	Média dos Preços Obtidos: R\$79,18								
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço															
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Ciência e Tecnologia Centro Tecnológico do Exército	NºPregão:252017 UASG:160291	14/05/2018	R\$79,18															
Média dos Preços Obtidos: R\$79,18																			
42) LÂMPADA MISTA DE 500	5	R\$76,23	150 Unidades	R\$11.434,50															
<table> <tr> <th>Preço ComprasNet</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr> <tr> <td>1</td><td>MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva</td><td>NºPregão:12018 UASG:160081</td><td>02/05/2018</td><td>R\$76,23</td></tr> <tr> <td colspan="5">Média dos Preços Obtidos: R\$76,23</td></tr> </table>	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:12018 UASG:160081	02/05/2018	R\$76,23	Média dos Preços Obtidos: R\$76,23								
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço															
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:12018 UASG:160081	02/05/2018	R\$76,23															
Média dos Preços Obtidos: R\$76,23																			
43) REFLETORES DE 500W	14	R\$52,33	130 Unidades	R\$6.802,90															
<table> <tr> <th>Preço ComprasNet</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr> <tr> <td>1</td><td>MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria Geral do Exército Diretoria de Assuntos Culturais Museu Histórico do Exército e Forte de Copacabana</td><td>NºPregão:122017 UASG:160501</td><td>14/03/2018</td><td>R\$52,33</td></tr> <tr> <td colspan="5">Média dos Preços Obtidos: R\$52,33</td></tr> </table>	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria Geral do Exército Diretoria de Assuntos Culturais Museu Histórico do Exército e Forte de Copacabana	NºPregão:122017 UASG:160501	14/03/2018	R\$52,33	Média dos Preços Obtidos: R\$52,33								
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço															
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria Geral do Exército Diretoria de Assuntos Culturais Museu Histórico do Exército e Forte de Copacabana	NºPregão:122017 UASG:160501	14/03/2018	R\$52,33															
Média dos Preços Obtidos: R\$52,33																			
44) CABO QUATRIplex DE 35MM	3	R\$17,73	2.000 Metros	R\$35.460,00															
<table> <tr> <th>Preço ComprasNet</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr> <tr> <td>1</td><td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria</td><td>NºPregão:2422017 UASG:153164</td><td>30/01/2018</td><td>R\$17,73</td></tr> <tr> <td colspan="5">Média dos Preços Obtidos: R\$17,73</td></tr> </table>	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:2422017 UASG:153164	30/01/2018	R\$17,73	Média dos Preços Obtidos: R\$17,73								
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço															
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:2422017 UASG:153164	30/01/2018	R\$17,73															
Média dos Preços Obtidos: R\$17,73																			
45) CABO QUATRIplex 10MM	10	R\$6,79	1.000 Metros	R\$6.790,00															
<table> <tr> <th>Preço ComprasNet</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr> <tr> <td>1</td><td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG Campus Rio Pomba</td><td>NºPregão:32018 UASG:158412</td><td>03/04/2018</td><td>R\$6,79</td></tr> <tr> <td colspan="5">Média dos Preços Obtidos: R\$6,79</td></tr> </table>	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG Campus Rio Pomba	NºPregão:32018 UASG:158412	03/04/2018	R\$6,79	Média dos Preços Obtidos: R\$6,79								
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço															
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG Campus Rio Pomba	NºPregão:32018 UASG:158412	03/04/2018	R\$6,79															
Média dos Preços Obtidos: R\$6,79																			

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL
46) CABO QUATRIplex 25MM	10	R\$12,34	-	1.000 Unidades	R\$12.340,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PODER LEGISLATIVO Câmara dos Deputados	NºPregão:262018 UASG:10001	28/03/2018	R\$12,34	
Média dos Preços Obtidos: R\$12,34					
47) CABO TRIPLEX DE 35MM	1	R\$8,40	-	1.200 Metros	R\$10.080,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO 15 COMPANHIA DE INFANTARIA MECANIZADO	Dispensa de Licitação Nº 21/2018 UASG: 160227	01/05/2018	R\$8,40	
Média dos Preços Obtidos: R\$8,40					
48) CABO TRIPLEX DE 25MM	9	R\$7,13	-	1.200 Metros	R\$8.556,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Santa Maria	NºPregão:712017 UASG:155125	28/02/2018	R\$7,13	
Média dos Preços Obtidos: R\$7,13					
49) CABO TRIPLEX DE 10MM	3	R\$3,82	-	1.200 Metros	R\$4.584,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:202018 UASG:452286	04/05/2018	R\$3,82	
Média dos Preços Obtidos: R\$3,82					
50) CABO DUPLEX 10MM	14	R\$3,18	-	1.000 Metros	R\$3.180,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:522018 UASG:980005	09/05/2018	R\$3,18	
Média dos Preços Obtidos: R\$3,18					
51) CABO DE COBRE DE 10MM	8	R\$354,44	-	130 Peças	R\$46.077,20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Justiça Federal de 1ª Instância de Rondônia	NºPregão:52018 UASG:90025	17/05/2018	R\$354,44	
Média dos Preços Obtidos: R\$354,44					

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL
52) CABO DE COBRE DE 6MM	8	R\$178,08	-	120 Peças	R\$21.369,60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Justiça Federal de 1ª Instância de Rondônia	NºPregão:52018 UASG:90025	17/05/2018	R\$178,08	
Média dos Preços Obtidos: R\$178,08					
53) CABO DE COBRE DE 4MM	8	R\$130,74	-	120 Peças	R\$15.688,80
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Justiça Federal de 1ª Instância de Rondônia	NºPregão:52018 UASG:90025	17/05/2018	R\$130,74	
Média dos Preços Obtidos: R\$130,74					
54) CABO DE COBRE DE 2,5MM	8	R\$84,00	-	120 Peças	R\$10.080,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Justiça Federal de 1ª Instância de Rondônia	NºPregão:52018 UASG:90025	17/05/2018	R\$84,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$84,00					
55) CABO DE COBRE DE 1,5MM	19	R\$58,82	-	120 Peças	R\$7.058,40
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado	NºPregão:222017 UASG:240114	03/05/2018	R\$55,80	
2	Justiça Federal de 1ª Instância de Rondônia	NºPregão:52018 UASG:90025	17/05/2018	R\$61,85	
Média dos Preços Obtidos: R\$58,82					
56) CABO DE COBRE DE 25MM	7	R\$709,67	-	120 Peças	R\$85.160,40
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro	NºPregão:322018 UASG:70017	04/05/2018	R\$709,67	
Média dos Preços Obtidos: R\$709,67					
57) CABO DE COBRE 50MM	10	R\$1.347,99	-	40 Peças	R\$53.919,60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	NºPregão:862017 UASG:153028	07/12/2017	R\$1.347,99	
Média dos Preços Obtidos: R\$1.347,99					

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL
58) HASTE TERRA DE DE 2.4 COBRE	2	-	R\$24,45	160 Unidades	R\$3.912,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU / (2) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU	NºLicitação:699823	06/12/2017	R\$24,45

Média dos Preços Obtidos: R\$24,45

59) CONECTOR DE HASTE TERRA	8	R\$3,34	-	160 Unidades	R\$534,40
-----------------------------	---	---------	---	-----------------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG Campus Rio Pomba	NºPregão:32018 UASG:158412	03/04/2018	R\$3,34

Média dos Preços Obtidos: R\$3,34

60) CABO NU DE 25MM	19	R\$22,36	-	400 Metros	R\$8.944,00
---------------------	----	----------	---	------------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe/Campus Aracaju	NºPregão:42018 UASG:158393	09/05/2018	R\$22,36

Média dos Preços Obtidos: R\$22,36

61) CABO NU DE 50MM	9	R\$37,00	-	400 Metros	R\$14.800,00
---------------------	---	----------	---	------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER LEGISLATIVO Câmara dos Deputados	NºPregão:262018 UASG:10001	28/03/2018	R\$37,00

Média dos Preços Obtidos: R\$37,00

62) POSTE DE CONCRETO DE 10X150	5	R\$536,19	-	60 Unidades	R\$32.171,40
---------------------------------	---	-----------	---	-------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Secretaria de Energia Companhia de Eletricidade do Acre	NºPregão:12018 UASG:919819	12/03/2018	R\$536,19

Média dos Preços Obtidos: R\$536,19

63) POSTE DE CONCRETO DE 10X200	3	R\$571,00	-	40 Unidades	R\$22.840,00
---------------------------------	---	-----------	---	-------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Secretaria de Energia Companhia de Eletricidade do Acre	NºPregão:12018 UASG:919819	12/03/2018	R\$571,00

Média dos Preços Obtidos: R\$571,00



ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)			QUANTIDADE	TOTAL															
	PREÇOS	(COMPRASNET)	PÚBLICOS																	
64) PORTE DE CONCRETO DE 10X600	4	R\$1.074,25	-	20 Unidades	R\$21.485,00															
<table><tr><th>Preço ComprasNet</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr><tr><td>1</td><td>MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Secretaria de Energia Companhia de Eletricidade do Acre</td><td>NºPregão:12018 UASG:919819</td><td>12/03/2018</td><td>R\$1.074,25</td></tr><tr><td colspan="5">Média dos Preços Obtidos: R\$1.074,25</td></tr></table>						Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Secretaria de Energia Companhia de Eletricidade do Acre	NºPregão:12018 UASG:919819	12/03/2018	R\$1.074,25	Média dos Preços Obtidos: R\$1.074,25				
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																
1	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Secretaria de Energia Companhia de Eletricidade do Acre	NºPregão:12018 UASG:919819	12/03/2018	R\$1.074,25																
Média dos Preços Obtidos: R\$1.074,25																				
65) PORTE DE CONCRETO DE 11X150	4	R\$880,95	-	30 Unidades	R\$26.428,50															
<table><tr><th>Preço ComprasNet</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr><tr><td>1</td><td>MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Secretaria de Energia Companhia de Eletricidade do Acre</td><td>NºPregão:12018 UASG:919819</td><td>12/03/2018</td><td>R\$880,95</td></tr><tr><td colspan="5">Média dos Preços Obtidos: R\$880,95</td></tr></table>						Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Secretaria de Energia Companhia de Eletricidade do Acre	NºPregão:12018 UASG:919819	12/03/2018	R\$880,95	Média dos Preços Obtidos: R\$880,95				
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																
1	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Secretaria de Energia Companhia de Eletricidade do Acre	NºPregão:12018 UASG:919819	12/03/2018	R\$880,95																
Média dos Preços Obtidos: R\$880,95																				
66) POSTE DE CONCRETO DE 11X200	7	R\$937,67	-	30 Unidades	R\$28.130,10															
<table><tr><th>Preço ComprasNet</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr><tr><td>1</td><td>dme distribuição s/a de poços de caldas mg</td><td>NºPregão:32018 UASG:926681</td><td>19/02/2018</td><td>R\$937,67</td></tr><tr><td colspan="5">Média dos Preços Obtidos: R\$937,67</td></tr></table>						Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	dme distribuição s/a de poços de caldas mg	NºPregão:32018 UASG:926681	19/02/2018	R\$937,67	Média dos Preços Obtidos: R\$937,67				
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																
1	dme distribuição s/a de poços de caldas mg	NºPregão:32018 UASG:926681	19/02/2018	R\$937,67																
Média dos Preços Obtidos: R\$937,67																				
67) POSTE DE CONCRETO DE 11X300	4	R\$950,98	-	30 Unidades	R\$28.529,40															
<table><tr><th>Preço ComprasNet</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr><tr><td>1</td><td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria</td><td>NºPregão:2422017 UASG:153164</td><td>30/01/2018</td><td>R\$950,98</td></tr><tr><td colspan="5">Média dos Preços Obtidos: R\$950,98</td></tr></table>						Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:2422017 UASG:153164	30/01/2018	R\$950,98	Média dos Preços Obtidos: R\$950,98				
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:2422017 UASG:153164	30/01/2018	R\$950,98																
Média dos Preços Obtidos: R\$950,98																				
68) POSTE DE CONCRETO DE 11X600	4	R\$1.148,44	-	20 Unidades	R\$22.968,80															
<table><tr><th>Preço ComprasNet</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr><tr><td>1</td><td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria</td><td>NºPregão:2422017 UASG:153164</td><td>30/01/2018</td><td>R\$1.148,44</td></tr><tr><td colspan="5">Média dos Preços Obtidos: R\$1.148,44</td></tr></table>						Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:2422017 UASG:153164	30/01/2018	R\$1.148,44	Média dos Preços Obtidos: R\$1.148,44				
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:2422017 UASG:153164	30/01/2018	R\$1.148,44																
Média dos Preços Obtidos: R\$1.148,44																				
69) POSTE DE 15 METROS ORNAMENTAIS	22	R\$1.173,98	-	40 Unidades	R\$46.959,20															
<table><tr><th>Preço ComprasNet</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr><tr><td>1</td><td>MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES Telecomunicações Brasileira S.A.</td><td>NºPregão:32018 UASG:925150</td><td>19/02/2018</td><td>R\$1.173,98</td></tr><tr><td colspan="5">Média dos Preços Obtidos: R\$1.173,98</td></tr></table>						Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES Telecomunicações Brasileira S.A.	NºPregão:32018 UASG:925150	19/02/2018	R\$1.173,98	Média dos Preços Obtidos: R\$1.173,98				
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																
1	MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES Telecomunicações Brasileira S.A.	NºPregão:32018 UASG:925150	19/02/2018	R\$1.173,98																
Média dos Preços Obtidos: R\$1.173,98																				
70) ISOLADOR ROLDANA	3	R\$4,40	-	300 Unidades	R\$1.320,00															

ITEM			VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
	PREÇOS	(COMPRASNET)	PÚBLICOS	ENTES	OUTROS		
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1		MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco	NºPregão:152017 UASG:257047	08/01/2018	R\$4,40		
							Média dos Preços Obtidos: R\$4,40
71) RACK DE UM			6	R\$18,70	-	300 Unidades	R\$5.610,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1		MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA Centro Nacional de Tecn Eletronica Avancada S/A	NºPregão:172018 UASG:245209	03/04/2018	R\$18,70		
							Média dos Preços Obtidos: R\$18,70
72) RACK DE DOIS			4	R\$25,00	-	300 Unidades	R\$7.500,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Japitania dos Portos de Sergipe	NºPregão:142017 UASG:782320	28/11/2017	R\$25,00		
							Média dos Preços Obtidos: R\$25,00
73) RACK DE QUATRO			7	R\$45,00	-	300 Unidades	R\$13.500,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Rio do Sul	NºPregão:22018 UASG:158458	07/05/2018	R\$45,00		
							Média dos Preços Obtidos: R\$45,00
74) CABO XPL			9	R\$15,29	-	400 Unidades	R\$6.116,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1		Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	NºPregão:922018 UASG:986001	04/04/2018	R\$15,29		
							Média dos Preços Obtidos: R\$15,29
75) TRANSFORMADOR DE 5KVA EM 13.8			12	-	R\$2.700,00	20 Unidades	R\$54.000,00
	Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1		EMPRESA BRASILEIRA DE INFRA-ESTRUTURA AEROPORTUARI / (69) CENTRO DE SUPORTE ADMINISTRATIVO DE SÃO PAULO/CSSP	NºLicitação:699599	12/12/2017	R\$2.700,00		
							Média dos Preços Obtidos: R\$2.700,00
76) TRANSFORMADOR DE 10KVA EM 13.8			4	R\$3.199,00	-	20 Unidades	R\$63.980,00



ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grup. de Apoio às Unidades do Sistema de Controle do Espaço Aéreo	NºPregão:842017 UASG:120646	06/12/2017	R\$3.199,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$3 199,00					
77) TRANSFORMADOR DE 15KVA EM 13.8	5	-	R\$3.600,00	20 Unidades	R\$72.000,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CELESC / (1) CENTRAIS ELETRICAS DE SANTA CATARINA SA - CELESC	NºLicitação:710708	29/03/2018	R\$3.600,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$3 600,00					
78) TRANSFORMADOR DE 25 KVA	1	R\$4.850,00	-	20 Unidades	R\$97.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE	Dispensa de Licitação Nº 1/2018 UASG: 255018	01/04/2018	R\$4.850,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$4 850,00					
79) TRANSFORMADOR DE 75KVA TRIFÁSICO EM 13.8	18	R\$10.921,09	-	9 Unidades	R\$98.289,81
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada	NºPregão:92017 UASG:160158	29/03/2018	R\$10.921,09	
Média dos Preços Obtidos: R\$10 921,09					
80) TRANSFORMADOR DE 45KVA TRIFÁSICO EM 13.8	17	R\$9.181,85	-	9 Unidades	R\$82.636,65
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada	NºPregão:92017 UASG:160158	29/03/2018	R\$9.181,85	
Média dos Preços Obtidos: R\$9 181,85					
81) PARA RAI0 EM 15KV EM 13.8	4	R\$252,50	-	90 Unidades	R\$22.725,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:632017 UASG:120625	07/12/2017	R\$252,50	
Média dos Preços Obtidos: R\$252,50					
82) CABO DE ALUMINIO 2AWG	3	R\$13,20	-	1.000 Metros	R\$13.200,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa		NºPregão:582018 UASG:154051	07/05/2018	R\$13,20
Média dos Preços Obtidos: R\$13,20					

83) CABO DE ALUMINIO 4	11	R\$17,92	-	1.000 Metros	R\$17.920,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:522018 UASG:980005	09/05/2018	R\$17,92	
Média dos Preços Obtidos: R\$17,92					

84) CINTA P/ TRANSFORMADOR	5	R\$73,39	-	30 Unidades	R\$2.201,70
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus de Colorado do Oeste	NºPregão:52018 UASG:158341	21/03/2018	R\$73,39	
Média dos Preços Obtidos: R\$73,39					

85) ALÇA REFORMADA 35MM	1	R\$7,56	-	70 Unidades	R\$529,20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Rio do Sul	NºPregão:22018 UASG:158458	07/05/2018	R\$7,56	
Média dos Preços Obtidos: R\$7,56					

86) ALÇA REFORMADA 25MM	2	R\$7,20	-	80 Unidades	R\$576,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPAP	NºPregão:12018 UASG:135018	19/03/2018	R\$7,20	
Média dos Preços Obtidos: R\$7,20					

87) ALÇA REFORMADA DE 10MM	2	R\$6,82	-	80 Unidades	R\$545,60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPAP	NºPregão:12018 UASG:135018	19/03/2018	R\$6,82	
Média dos Preços Obtidos: R\$6,82					

88) LUMINÁRIAS E 27 PADRÃO CELPA	14	R\$59,58	-	1.000 Unidades	R\$59.580,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	

ITEM		VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná		NºPregão:522018 UASG:980005	09/05/2018	R\$59,58
Média dos Preços Obtidos: R\$59,58					

89) FITA DE AT	3	R\$26,89	-	100 Unidades	R\$2.689,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO LOGÍSTICO	NºPregão:332018 UASG:120195	29/03/2018	R\$26,89	
Média dos Preços Obtidos: R\$26,89					

90) REATOR METÁLICO 100W	19	R\$79,43	-	1.000 Unidades	R\$79.430,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREF.MUN.DE SANTA MARIA	NºPregão:142018 UASG:988841	04/04/2018	R\$79,43	
Média dos Preços Obtidos: R\$79,43					

91) LÂMPADA METÁLICA DE 100W	18	R\$47,33	-	1.000 Unidades	R\$47.330,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:522018 UASG:980005	09/05/2018	R\$47,33	
Média dos Preços Obtidos: R\$47,33					

Valor Global: R\$2.228.372,81

Detalhamento dos Itens

Item 1: BASE P/ RELE FOTOELÉTRICO GIRATÓRIO			R\$22,66
Quantidade	Descrição	Observação	
2.000 Unidades	MATERIAL ELÉTRICO		
Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais			R\$22,66


 Claudete M. N. Moreira
 Diretor do Depart. de Compras
 Decreto nº 005/2017